

CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

ATO Nº 06/2022

Fazenda Rio Grande, 17 de agosto de 2022.

CEI - COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO N. 01/2022 - ATERRO SANITÁRIO

CONVOCAÇÃO

Os VEREADORES que abaixo subscrevem, no uso de suas prerrogativas INVESTIGATIVAS próprias das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da Constituição Federal, art. 24, §4º da Lei Orgânica, bem como, por meio do previsto no art. 87, inciso II, do Regimento Interno, em razão do andamento dos trabalhos da CEI – COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO N. 01/2022 - ATERRO SANITÁRIO, por este ato, convocam para a data de 31/08/2022, às 14:00, o(a) Responsável pela CONTROLADORIA INTERNA da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE para prestar esclarecimentos sobre os contratos da empresa ESTRE AMBIENTAL, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CONRESOL) e o MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, especialmente sobre:

- 1) O fornecimento da cópia dos contratos e respectivos aditivos entre a ESTRE/CONRESOL/FAZENDA RIO GRANDE.
- O fornecimento da cópia do contrato de contrapartida firmado entre o Município de Fazenda Rio Grande e a Estre Ambiental e o Conresol.
- 3) O valor atual (R\$/tonelada) do resíduo sólido.
- 4) O valor e o último mês em que ocorreu o pagamento.
- 5) Quanto de resíduo por tonelada a Estre Ambiental destinou ao aterro.
- 6) Quais as taxas e valores o Município cobra na coleta de resíduos.



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

DATA: 31/08/2022 **HORÁRIO**: 14:00

Endereço: Rua Farid Stephens, nº 179, Bairro Pioneiros, neste município de

Fazenda Rio Grande/PR.

Enfermeiro ZÉ CARLOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPÉCIAL DE INQUÉRITO - CEI №01/2022

Documento assinado digitalmente Data: 17/08/2022 14:41:59-0300 Verifique em https://verificador.iti.br

Professor Léo

Professor Hélio Pereira

Alex Padilha

Maciel do Dog

MEMBROS DA ÇOMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO - CEI №01/2022